

IN THE COURT OF THE ADDL.CIVIL JUDGE AND J.M.F.C.,
BANTWAL.

C.C. NO.1017/2022

P.W. : 05

C.W. : 08

Name : Dr. Vedavathi
Husband's Name : Janardhan Ballal
Aged : 57 years
Occupation : Medical Officer, Govt.Hospital, Panaje, PHC, Puttur.
Residence : Puttur

Duly sworn on : **10.02.2026**

Chief Examination by : Learned Asst. Public Prosecutor :

I was working as Administrative Medical Officer at Vittla PHC from December 2006 to July 2025.

2. On 23.03.2022 at about 10.00 a.m., one Mr. Dayananda came to our hospital for treatment on the history of alleged assault by Mr. Balakrishna on the same day at 9.00 a.m. Accordingly, I have examined him and the same was intimated to Vittla PS. During the examination, I found following injuries on him.

1. Abrasion over the face and lips.
2. Tenderness over the left shoulder.

3. According to me the said injuries are simple in nature. To that effect I have given Wound Certificate. The witness has identified the intimation given to the police and the same is marked as Ex.P4 and the signature of witness is marked as Ex.P4(a). Further, the witness has identified the said wound certificate and the same is marked as Ex.P5 and the signature of witness is marked as Ex.P5(a). The aforesaid injuries may happen if assault is made by hands.

Cross Examination by : Learned advocate Sri SMV for accused no.3 and 4:

4. ನಿ.ಪಿ. 5 ರಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮುಖಕ್ಕೆ ಕೈಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರೆ ತರಚಿದ ಗಾಯಗಳಾಗುವ ಸಂದರ್ಭ ಕಡಿಮೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಾಗ ನಿ.ಪಿ. 5 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಗಾಯಗಳು ಆಗುವ ಸಂಭವ ಇದೆ ಎಂದರೇ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳುವಿನ ದೇಹದ ಯಾವ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಹಗಾಯಗಳಾಗಿದೆ ಎಂದು ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಕೇಳಿ ಪರಿಕ್ಷಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ತನ್ನ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಗಾಯ ಅಥವಾ ನೋವು ಉಂಟಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೈಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಉತದ ಗಾಯ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಚಾಸಾ 1 ರವರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಒತ್ತಡಕ್ಕೆ ಮಣಿದು ಸುಳ್ಳು ಗಾಯಾದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

Re examination : Nil

Typed to my dictation in the Open Court.

Read over, explained and he admitted it as true.

Addl.Civil Judge and J.M.F.C., Bantwal.